PAGE
1

[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение
 на 2020 год
16 октября 2020   г.                                                                              № 46
В соответствии с п. 3, ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом МО Пениковское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                                 И.Г. Корнилов

Приложение к решению совета
депутатов  МО Пениковское сельское поселение
от 16.10.2020 № 46
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год
1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального имущества муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год является обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет.

2. Приватизация муниципального имущества в 2020 году будет направлена, в первую очередь, на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

 - повышение эффективности использования муниципального имущества (отчуждение малоэффективных объектов муниципальной собственности и муниципального имущества, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления);

- формирование доходов местного бюджета.

3. Основными принципами приватизации муниципального имущества являются:

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества;

 - признание равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления;

- возмездная основа.
4. Приватизация муниципального имущества в 2020 году в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты, а также муниципальное имущество, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления.

5. Прогнозным планом на 2020 год предполагается продажа муниципального имущества на аукционе.

6. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2020 году:

	N п/п
	Объект недвижимости
	Адрес
	Площадь
	Срок приватизации

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер

47:14:0203003:77
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Пениковское сельское поселение, дер. Пеники, ул. Центральная, участок 18в
	1 349 кв. м
	IV квартал 2020 года